

روشنایی

کلاهبرداری با سوءاستفاده از کارت عابربانک دوستان و آشنایان

● شرق: رئیس پلیس فتای پایتخت درخصوص سوءاستفاده از کارت‌های عابربانک به شهروندان هشدار داد.

سرهنگ توجرح کاظمی گفت: اخیرا افرادی با سوءاستفاده از عابربانک دوستان، آشنایان یا افراد دیگر اقدام به کلاهبرداری و اعمال مجرمانه در فضای مجازی می‌کنند که شهروندان باید مراقب این‌گونه ترفندها باشند.

وی در ادامه افزود: در مهرماه سال جاری با شکایت یکی از شهروندان درخصوص کلاهبرداری در یکی از سایت‌های خریدوفروش کالا، پرونده تشکیل و پس از بررسی و ادامه روند رسیدگی مشخص شد تعداد شاکیان پرونده پنج نفر است که هرکدام به صورت جداگانه اقدام به شکایت کرده‌اند.

این مقام انتظامی تصریح کرد: با پی‌جویی‌های لازم و احضار صاحب‌حساب‌هایی که از طریق آنها کلاهبرداری شده بود، روشن شد فردی به‌نام «م. ق.» در منطقه ابودر تهران با اغفال دوستان و هم‌حمله‌ای‌های خود با گرفتن عابربانک آنها به بهانه واریز- وجهی، پول شاکیان را سرقت می‌کند.

وی ادامه داد: مسئولیت نگهداری و سوءاستفاده از کارت‌های بانکی و همین‌گونه حساب‌های هر شهروندی برعهده خودش است و باید در حفظ و نگهداری از این کارت‌ها دقت و حساسیت لازم را داشته باشد.

کشف ۸۵۰ کیلوگرم مواد مخدر در پایتخت



● شرق: جانشین فرمانده انتظامی پایتخت با اشاره به دستگیری یک قاچاقچی مواد مخدر در جنوب تهران، گفت: در بازرسی از خودروی این متهم ۸۵۱ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف شد. سردار حمید هداوند در تشریح این خبر گفت: در بررسی‌های انجام‌شده از سوی مأموران مبارزه با مواد مخدر پایتخت، درخصوص فعالیت‌های یک قاچاقچی حرفه‌ای مواد افیونی، مشخص شد این متهم با همدستی چند نفر دیگر که در یکی از استان‌های جنوبی کشور هستند، قصد دارند مقادیری مواد مخدر را به تهران منتقل کنند. جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ عنوان کرد: در بررسی‌های تکمیلی پلیس مشخص شد که متهم به وسیله یک دستگاه کامیون حامل تانکر در پوشش حمل قیر، اقدام به جاسازی مواد مخدر کرده و به سمت تهران در حرکت است که با هماهنگی‌های انجام‌شده مسیر تردد خودرو تحت کنترل درآمد و در نهایت پس از ۴۸ ساعت مراقبت‌های ویژه، این خودرو در بزرگراه آزادگان- تندگویان شناسایی و متوقف شد. سردار هداوند با بیان اینکه متهم دستگیر و خودرو برای بازرسی به پایگاه دهم پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ منتقل شد، تصریح کرد: در بازرسی‌های انجام‌شده از بخش‌های مختلف کامیون، ۶۹۵ کیلوگرم تریاک و ۱۵۶ کیلو و ۲۴۰ گرم حبشیش کشف شد.

به گفته جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ، تحقیقات و بررسی‌های پلیس برای شناسایی همدستان متهم همچنان ادامه دارد.

دست سارق لوازم داخلی خودرو روشد

● شرق: سارق لوازم داخلی خودرو با اعتراف به ۲۰ فقره سرقت روانه زندان شد.

سرهنگ «حسنعلی فیروزخواه»، فرمانده انتظامی شهرستان کرج گفت: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس و اعلام شکایت مبنی‌بر سرقت لوازم داخل خودرو، پیگیری موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.

فرمانده انتظامی شهرستان کرج افزود: مأموران با انجام اقدامات پلیسی و کشت‌زنی‌های نامحسوس در مناطق مهرشهر، کیانمهر و آق‌تپه به سرنشین یک دستگاه خودروی پراید که در یکی از کوچه‌های فرعی مهرشهر پارک کرده بود مشکوک شدند.

این مقام انتظامی با بیان اینکه در استعلام از پلاک خودرو سرتقی‌بودن آن محرز شد، بیان کرد: براین‌اساس، بلافاصله مأموران اقدام به توقیف خودرو و دستگیری راننده آن کردند.

سرهنگ فیروزخواه با اشاره به اینکه در بازرسی از این خودرو ۱۵۰ عدد کارت بانکی و مقادیر زیادی وسایل داخل خودرو کشف شد، تصریح کرد: متهم که دارای چندین فقره سابقه سرقت است، در بازجویی‌های مأموران به جرم خود مبنی‌بر ۴۰ فقره سرقت لوازم داخل خودرو اعتراف کرد.

شرق: مردی که پیرمردی از بستگانش را به قتل رسانده و فرار کرده بود، بعد از حدود ۹۹۰ روز از وقوع جنایت در جریان تحقیقات پلیسی به دام افتاد.

به گزارش خبرنگار ما، روز ۲۵ اسفند ۹۴ فوت مشکوک مردی در منطقه شهران- خیابان شهید طوقانی به کلانتری ۱۴۲ کن اعلام و با حضور مأموران کلانتری در محل و تأیید خبر اولیه، موضوع به اداره دهم ویژه قتل و قاضی کشیک ویژه قتل دادسرای ناحیه ۲۷ تهران اطلاع داده شد.

کارآگاهان در بررسی صحنه کشف جسد، اطمینان پیدا کردند متوفی بر اثر اصابت جسم سخت به قتل رسیده است به همین دلیل تحقیقات برای شناسایی و دستگیری قاتل در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت.

دختر مقتول که به‌دلیل پاسخ‌ندادن پدرش به تماس‌های تلفنی او به محل سکونت مقتول مراجعه کرده و پس از ورود به منزل با جسد پدرش در آشپزخانه روبه‌رو شده بود، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: شب کشف جسد قرار بود پدرم برای حضور در مراسم چهارشنبه یابانی سال در خانه ما باشد به همین علت چند بار با تلفن همراهش تماس گرفتم تا دنبال او بروم اما برخلاف انتظار، پدرم پاسخ‌گوی تماس‌های من و دیگر اعضای خانواده نبود تا اینکه برای پیگیری موضوع به خانه پدرم رفتم و در آنجا با جسد او روبه‌رو شدم. کارآگاهان در جریان تحقیقات اطلاع پیدا کردند چک‌های بانکی متعلق به مقتول در حال وصول در شعب بانکي شهر تهران است، به همین دلیل در هماهنگی با سیستم بانکی، افراد مراجعه‌کننده به شعب شناسایی شدند و در تحقیق از آنها مشخص شد همه این افراد پیک‌های موتوری هستند که جوانی از آنها درخواست کرده تا چک‌ها را نقد کنند. کارآگاهان با انجام چهره‌نگاری‌های متعدد اطمینان پیدا کردند که در همه موارد مردی حدودا

۴۰ساله چک‌های بانکی متعلق به مقتول را به پیک‌های موتوری تحویل داده است.

به بدست‌آمدن تصویر اولیه این شخص، عکس او به اعضای خانواده مقتول نشان داده شد که بلافاصله این جوان به‌نام «امیر» (۳۸ساله) که از بستگان آنها بود، شناسایی شد. اعضای خانواده مقتول پس از شناسایی تصویر امیر بیان کردند مقتول پس از خرید یک آپارتمان در شهر جدید پرند از امیر، با او درگیری و اختلاف مالی پیدا کرده بود. کارآگاهان با مراجعه به محل سکونت «امیر» در غرب تهران اطلاع پیدا کردند او مدت کوتاهی پس از وقوع جنایت به‌صورت ناگهانی ناپدید شده

حوادث

۹۹۰ روز تحقیقات ویژه برای شناسایی قاتل پیرمرد



است به‌گونه‌ای که حتی اعضای خانواده‌اش نیز اطلاعی از محل سکونت جدید وی ندارند. اقدامات پلیسی برای شناسایی مخفیگاه امیر در دستور کار قرار داشت تا اینکه سرانجام کارآگاهان اطلاع پیدا کردند امیر به‌تازگی به تهران بازگشته و درحال‌حاضر در فاز چهارم شهر جدید پردیس مخفی شده است. بلافاصله کارآگاهان با اخذ نایب قضائی به شهر جدید پردیس اعزام شدند و پس از شناسایی دقیق مخفیگاه امیر در یک مجتمع آپارتمانی، او را بعد از گذشت حدود ۹۹۰ روز از وقوع قتل در ساعت ۱۳ روز سه‌شنبه هفته جاری دستگیر و به اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل کردند.

قتل شریک به‌دلیل اختلاف مالی

او بعد از هفت ماه مقاومت اتهام قتل را قبول کرد و گفت با کارگرش سبحان دست به این جنایت زده است. او گفت: من و ساسان اختلافات مالی شدیدی با هم داشتیم. اوایل که با هم شریک شديم خوب کار می‌کردیم اما بعد از مدتی به دلیل مشکلاتی که داشتم وضع مالی من خراب شد و دیگر نتوانستم مثل سابق در مسائل مالی مشارکت کنم. ساسان هم می‌گفت نباید از شرکت پول بردارم. من مبلغ زیادی بدهکار شدم با اینکه ساسان می‌توانست کمک کند و من هم شریکش بودم و باید کمکم می‌کرد این کار را نکرد. این اواخر او حتی حاضر نبود پول آب و برق را بپردازد و ما مشکلات زیادی پیدا کرده بودیم. روز حادثه به او گفتیم پول آب و برق را بده تا کار نخواست اما قبول نکرد. من که از قبل از او کینه داشتم با سبحان صحبت کردم و به او پیشنهاد دادم کمک کند ساسان را بکشم. سبحان هم قبول کرد. روز حادثه ما با سبحان درگیر شدیم. دوفنری او را با یک تکه سیم خفه کردیم و بعد جسدش را به جایی خارج از سوله بردیم و دفن کردیم. بعد هم موضوع را از همه پنهان کردیم.

به‌این‌ترتیب سبحان نیز بازداشت شد و به همدستی با کاوه اعتراف کرد. در ادامه با کندن جاله‌ای که دو متهم نشانی آن را دادند، جسد ساسان پیدا شد. با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارسال شد.

در ابتدای جلسه‌ای که در شعبه ۱۱ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، ابتدا کیفرخواست علیه متهمان خوانده شد. در ادامه اولیای دم در جایگاه قرار گرفتند و برای هر دو متهم درخواست صدور حکم قصاص کردند. آنها گفتند گذشت نمی‌کنند چون متهمان ساسان را به شکل

ادعای گروگان‌گیری برای فرار از دهی ۵۰ میلیونی

کرد؛ اما چیزی در فیلم‌ها ندیدم. بااین‌حال روند کم‌شدن پول صندوق و فروش شکلات‌هایی که فقط من داشتم، در مغازه‌های دیگر ادامه داشت. برای همین تصمیم گرفتم یک دوربین جدید را در جایی از بوفه مخفی کنم و اوضاع را دقیق‌تر زیر نظر بگیرم. چند روز بعد که دوربین جدید را چک کردم، دیدم شاکردم هم از دخل پول برمی‌دارد و هم شکلات‌ها را می‌دزد. برای همین او را در بوفه نگه داشتم تا مجبور شود بدهی‌اش را بپردازد. او معادل ۴۰ میلیون تومان شکلات و ۱۰ میلیون پول نقد برداشته بود و باید به من بدهد؛ اما او خودش را به مظلومیت زد

امیر در اظهارات اولیه به سرقت دسته‌چک و جعل امضای مقتول برای برداشت غیرمجاز از حساب بانکی‌اش اعتراف کرد اما منکر هرگونه اطلاع‌داشتن از جنایت شد تا اینکه در نهایت پس از ارائه شواهد، دلایل و قرائن انکارناپذیر لب به اعتراف کشود و به ارتکاب جنایت اقرار کرد.

متهم در اعترافاتش درباره انگیزه و نحوه ارتکاب جنایت به کارآگاهان گفت: خانه‌ای را همراه وسایل داخل آن در شهر جدید پرند به مقتول فروختم اما مقتول پس از گذشت مدت کوتاهی از زمان خرید خانه مدعی شد که من قسمتی از لوازم داخل خانه را سرقت کرده‌ام، او در تماس‌های مکرر با من و اعضای خانواده‌ام به من و آنها نسبت دزدی می‌زد و زمانی که به این رفتارش اعتراض کردیم، شروع به ناسزاگویی و فحاشی کرد تا اینکه به قصد صحبت به خانه مقتول رفتم. زمانی که وارد خانه مقتول شدم او حتی اجازه صحبت به من نداد و مجددا شروع به ناسزاگویی به من و اعضای خانواده‌ام کرد و همین موضوع باعث عصبانیت من شد. در یک لحظه مقتول را به عقب هل دادم که او تعادل خودش را از دست داد و روی زمین افتاد و سرش محکم به زمین برخورد کرد. وقتی بالای سرش رفتم متوجه شدم او نفس نمی‌کشد. برای آنکه صحنه را سرقت نشان دهم، اقدام به سرقت تعدادی از مدارک مقتول از جمله دسته‌چک‌های بانکی وی کردم و به‌سرعت از خانه خارج شدم.

سرهنگ کارآگاه علی ویلیورگودرزی، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: با اعتراف صریح متهم به ارتکاب جنایت، قرار بازداشت موقت از سوی بازپرس شعبه دوم دادسرای ناحیه ۲۷ تهران صادر شده و متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.

سارقان حرفه‌ای دستگیر شدند

فجیعی کشته و اموالش را سرقت کرده‌اند. برای سرقتی که انجام داده‌اند هم درخواست صدور حکم دارند. در ادامه ابتدا کاوه، متهم ردیف اول، در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من هم اتهام قتل و هم اتهام سرقت را قبول دارم. من نقشه کشیده بودم و قبول دارم که به دلیل اختلافی که داشتیم، او را کتشم. ساسان می‌دانست که من در حال از دست‌دادن همه دارایی‌ام هستم اما با اینکه شریکش بودم، به من کمک نمی‌کرد. او آن‌قدر سخت می‌گرفت که این اواخر حتی حاضر نبود هزینه آب و برق را بپردازد و می‌خواست به تحت فشار قراردادن من هرچه دارم بگیرد. من هم تصمیم گرفتم از او انتقام بگیرم. به همین خاطر با سبحان صحبت و او را راضی کردم در قبال گرفتن مبلغی پول در قتل ساسان به من کمک کند. او درباره اینکه قتل چطور اتفاق افتاد، گفت: ما ابتدا ساسان را کتک زدیم و در درگیری او روی زمین افتاد بعد سیمی دور گردنش پیچیدیم و از هردو طرف کشیدم، ما دو نفری این کار را کردیم.

سپس متهم ردیف دوم در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من هم اتهام

را قبول دارم. ما دوفنری این کار را کردیم. من برای به‌دست‌آوردن پول و

حفظ شغلم این کار را انجام دادم و حالا از کاری که کرده‌ام خیلی پشیمان هستم و درخواست بخشش دارم. ساسان به من بدی نکرده بود اما آدم سخت‌گیری بود و من به‌خاطر این موضوع اذیت می‌شدم اما خودم کینه‌ای از او نداشتم و می‌خواستم به کاوه که صاحب‌کار اصلی من بود، کمک کنم. با پایان جلسه دادگاه قضات برای صدور حکم درخصوص اتهام قتل، جنایت بر میت و سرقت مقرون به آزار برای هر دو متهم وارد شور شدند.

و گفت کار می‌کند و بدهی‌اش را پس می‌دهد؛ اما من دیگر به او اعتماد نداشتم؛ به‌همین‌خاطر او را اخراج کردم؛ اما قرار شد او بدهی‌اش را با من تسویه کند. الان هم که اینجا هستم، به جای اینکه بدهی‌اش را به من بدهد، آمده این ادعای دروغ را مطرح کرده تا شاید بتواند با فریب قانون من را مجبور کند از طلب ۵۰ میلیون تومانی‌ام بگذرم.

با به‌دست‌آمدن این نتایج بازپرس دستور

دستگیر جوانی را که قصد فریب قانون را داشت، صادر کرد تا تحقیقات ویژه‌ای نیز از او انجام و واقعیت ماجرا فاش شود.

این مهاجران از طریق رادار کشتی «کلارا کامپومو» پایگاه نیروی دریایی شناسایی شدند و نجات یافتند. بنابر اظهارات سخنگوی دولت، ۶۵ مهاجر با کشتی نجات نیروی دریایی «میموسا» و ۳۷ نفر به‌کمک قایق کشت گارد شهری «ریو سورا» و ۲۶ نفر دیگر به‌وسیله قایق کشت نیروی دریایی اسپانیا «تورولا» از آب بیرون کشیده شدند. از میان ۱۲۶ نفر ۱۱ زن و پنج خردسال بودند که با قایق میموسا نجات پیدا کردند. سخنگوی صلیب سرخ اسپانیا بیان کرد: مهاجران نجات‌یافته، با حضور داوطلبانه تیم اورژانس، مداوا شدند.

رخداد

شهادت مأمور انتظامی در درگیری با اشرا

● یکی از مأموران پلیس کرمان در درگیری با اشرا به شهادت رسید. فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: شامگاه سه‌شنبه استواریکم «امین افشاری‌پور»، از کارکنان یگان رزمی ۱۱۴ شهرستان بم، در درگیری با اشرا مسلح به شهادت رسید.

سردار «رضا بنی‌اسدی‌فر» گفت: شامگاه سه‌شنبه اکیبی از کارکنان یگان رزمی ۱۱۴ شهرستان بم حین کشت‌زنی در محورهای فرعی و مواصلاتی شهرستان ریگان با اشرا و قاچاقچیان مسلح مواجه و با آنها درگیر شدند. او افزود: قاچاقچیان که با یک دستگاه پژو ۴۰۵ قصد عبور از ایست و بازرسی مأموران را داشتند، با کارکنان یکان تکاوری ۱۱۴ بم درگیر و در این درگیری مسلحانه استواریکم «امین افشاری‌پور» از کارکنان این یگان رزمی شهید و وظیفه «محمدحسین سلجوقی» مجروح شد. به گفته فرمانده انتظامی استان کرمان، عملیات پلیس برای پاک‌سازی منطقه و شناسایی عاملان درگیری ادامه دارد.

دستگیری قاتل فراری در کمتر از ۴۸ ساعت

● فرمانده انتظامی شهرستان جاسک از دستگیری قاتل فراری در کمتر از ۴۸ ساعت پس از وقوع قتل خبر داد.

سرهنگ عباس قاسمی اظهار کرد: در پی دریافت خبری مبنی بر یک مورد اختلاف خانوادگی منجر به قتل در روستای «کوچیننگ»، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی جاسک قرار گرفت.

او افزود: مأموران در بررسی از صحنه قتل دریافتند قاتل بر اثر اختلاف خانوادگی و به وسیله ضربات چاقو به شکم و قفسه سینه، همسر خود را به قتل رسانده و از محل متواری شده است.

این مسئول انتظامی با بیان اینکه با توجه به متواری‌شدن قاتل و شکایت خانواده مقتول، طرح مهار خودروهای عبوری در سطح شهرستان اجرا شد، ادامه داد: در این زمینه مأموران ایست و بازرسی سه‌راهی جاسک حین کنترل محور مواصلاتی به یک دستگاه پژو ۴۰۵ مشکوک و پس از متوقف‌کردن خودرو، قاتل متواری به نام «بهمن س» که خود را به‌عنوان مسافر عادی جا زده و قصد فرار به استان‌های شمالی را داشت، شناسایی و دستگیر شد.

فرمانده انتظامی جاسک با بیان اینکه قاتل پس از دستگیری و تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد، خاطرنشان کرد: شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه جرم، از طریق تلفن مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا در کمترین زمان ممکن برای شناسایی و دستگیری مجرمان اقدام شود.

سارقان حرفه‌ای دستگیر شدند

● جانشین فرمانده انتظامی استان خراسان‌شمالی از دستگیری دو سارق حرفه‌ای با ۴۰ فقره سرقت در بجنورد خبر داد.

سرهنگ «حسین بدری» گفت: در پی اعلام چندین مورد سرقت در شهرستان بجنورد، بلافاصله موضوع با جدیت در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

او با اشاره به اینکه کارآگاهان با انجام یک‌سری اقدامات فنی و پلیسی موفق شدند محل اختفای این افراد را شناسایی کنند، افزود: مأموران با هماهنگی مقام قضائی به محل مدنظر اعزام و در یک عملیات غافلگیرانه دو سارق حرفه‌ای را دستگیر کردند. جانشین فرمانده انتظامی استان خراسان‌شمالی با اشاره به اینکه متهمان در تحقیقات به‌عمل‌آمده به ۴۰ فقره سرقت اعتراف کرده‌اند، گفت: سرقت از اماکن خصوصی، مغازه، لوازم داخل خودرو، موتورسیکلت، منزل …و. ازجمله سرقت‌های انجام‌شده این افراد بوده است.

قاتل مأمور پلیس دستگیر شد

● فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: قاتل یک مامور پلیس که ۲۶ آبان در رودبار کرمان به شهادت رسید، در حال خروج از مرزهای شرقی کشور دستگیر شد.

سردار «رضا بنی‌اسدی‌فر» گفت: پس از شهادت شهید «سجاد جرجندی» در ماه گذشته در شهرستان رودبار جنوب، دستگیری عامل تیراندازی به این شهید بزرگوار به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. فرمانده انتظامی استان کرمان بیان کرد: گرچه بلافاصله بعد از شهادت شهید قاتل شناسایی شد؛ اما به دلیل تغییر متوالی محل اختفایش، پس از انجام مستمر کار اطلاعاتی، نهایتاً فرد قاتل زمانی که قصد خروج از مرزهای شرقی کشور را داشت، به دست نیروهای اطلاعاتی و عملیاتی پلیس رودبار جنوب به همراه سه نفر از همدستانش دستگیر و یک دستگاه خودرو نیز از آنها توقیف شد.